
2005 年 台灣選舉與民主化調查（TEDS 2005NA）： 

任務型國民大會代表選舉全國電話訪問案－選後獨立問卷調查 

  過錄編碼簿 

題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

 no 1-6 樣本編號   

 b_mon 7-8 訪問起始時間_月 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 b_d 9-10 訪問起始時間_日 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 b_h 11-12 訪問起始時間_時 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 B_m 13-14 訪問起始時間_分 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 b_s 15-16 訪問起始時間_秒 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 e_mon 17-18 訪問結束時間_月 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 e_d 19-20 訪問結束時間_日 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 e_h 21-22 訪問結束時間_時 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 e_m 23-24 訪問結束時間_分 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 e_s 25-26 訪問結束時間_秒 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

 time 27-34 所用時間 99 系統錯誤，無法正確

記錄時間 

 

1 v1 35-36 請問您的戶籍【台語:戶口】

是設在哪一個縣市？ 

01 台北縣 

02 宜蘭縣 

03 桃園縣 

04 新竹縣 

05 苗栗縣 

06 台中縣 

07 彰化縣 

08 南投縣 

09 雲林縣 

10 嘉義縣 

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

11 台南縣 

12 高雄縣 

13 屏東縣 

14 台東縣 

15 花蓮縣 

16 澎湖縣 

17 基隆市 

18 新竹市 

19 台中市 

20 嘉義市 

21 台南市 

22 台北市 

23 高雄市 

95 拒答 

98 不知道 

2 v2 37-38 在這次國代選舉期間，有些

人花（台：用）很多時間去

注意選舉的新聞，有些人沒

有時間注意，請問您平均每

天花（台：用）多少時間注

意選舉的新聞？ 

01 30分鐘以下 

02 31-60分鐘 

03 超過一小時到一小時

半 

04 超過一小時半到二小

時 

05 超過二小時 

06 完全沒在看 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

3 v3 39-40 請問您關不關心這次國代選

舉的結果？ 

01 非常關心 

02 有點關心 

03 不太關心 

04 非常不關心 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

4 v4 41-42 在這一次（五月十四日）國

代選舉中，有很多人去投

票，也有很多人因為各種原

因沒有去投票，請問您有沒

有（台：敢有）去投票？ 

01 有 

02 沒有 

91 忘了 

95 拒答 

99 跳答 

回答(01)跳答

第 6 題，(02)

續答第 5 題，

回答其他選

項，則跳答第

7 題 

5 v5 43-44 請問您沒有去投票的原因是

什麼？ 

01 去外地（當時不在戶

籍地） 

02 上班、上學 

03 不想投（訪員請追問） 

04 沒空、有事（訪員請

追問） 

05 不差自己一票 

06 戶籍不在該選區 

07 來不及投 

08 投誰都一樣 

09 服役 

10 證件不齊 

11 不知道這次選舉要做

什麼 

12 不認同這次選舉 

13 下雨而無法去投票 

14 對政治失望 

15 對政治沒有興趣 

16 社會太亂 

17 不知道要投誰 

18 不滿意候選人 

19 忘了去投票 

20 因生理因素而無法投

票 

21 不知道要投票 

22 不喜歡這次提案 

23 陳水扁變來變去所以

本來支持民進黨但不

去投 

24 經濟不好 

94 其他 

答完請跳答

第 7題 

1.選項(02)

與問卷不

同，因歸類後

併入一些答

案，故將選項

改為意義較

廣的「上班、

上學」。 

2.選項(12) 

與問卷不

同，因歸類後

併入一些答

案，並將選項

改為意義較

廣的「不認同

這次選舉」。



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

95 拒答 

98 不知道 

99 跳答 

6 v6 45-46 請問您投票給哪一個政黨或

聯盟？ 

01 台聯 

02 建國黨 

03 中國民眾黨 

04 無黨團結聯盟 

05 親民黨 

06 新黨 

07 農民黨 

08 民進黨 

09 公民黨 

10 國民黨 

11 民主行動聯盟張亞中

等150人聯盟 

12 王廷興等20人聯盟 

13 廢票 

14 忘記了 

15 贊成修憲的政黨 

16 反對修憲的政黨 

17 泛綠 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

98 不知道 

99 跳答 

 

7 v7 47-48 整體而言，請問您認為這次

國代選舉的過程公不公平？

01 非常公平 

02 有點公平 

03 不太公平 

04 非常不公平 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

8 v8 49-50 這次國代選舉的投票率是 23

％，有人認為這樣的投票率

01 完全可以 

02 還算可以 

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

可以代表民意，也有人認為

不可以，請問您認為可以還

是不可以？ 

03 不太可以 

04 完全不可以 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

9 v9 51-52 請問您贊不贊成國會席次減

半？ 

01 非常贊成 

02 有點贊成 

03 不太贊成 

04 非常不贊成 

05 減至1/3（75席）即可 

06 不要減至1/2（113席）

即可 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

10 v10 53-54 請問您贊不贊成將公民投票

納入憲法？ 

01 非常贊成 

02 有點贊成 

03 不太贊成 

04 非常不贊成 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

11 v11 55-56 請問您贊不贊成立委選舉改

採（台：改作）單一選區兩

票制？ 

01 非常贊成 

02 有點贊成 

03 不太贊成 

04 非常不贊成 

05 贊成兩票制但不贊成

單一選區 

06 立委人數如果不縮減

即不贊成 

94 其他 

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

12 v12 57-58 請問您贊不贊成廢除國民大

會？ 

01 非常贊成 

02 有點贊成 

03 不太贊成 

04 非常不贊成 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

13 v13 59-60 對於立法委員的整體表現，

請問您覺得滿意還是不滿

意？ 

01 非常滿意 

02 有點滿意 

03 不太滿意 

04 非常不滿意 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

14 v14 61-62 如果將立法委員選舉制度改

為（台語：改作）單一選區

兩票制之後，請問您覺得立

法委員的整體表現會變得比

較好、比較不好、還是差不

多？ 

01 比較好 

02 差不多 

03 比較不好 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

第 15 題至第 18 題，以隨機方式決定出現之先後順序 

15 v15 63-64 對於國民黨過去一年來的整

體表現，請問您覺得滿意還

是不滿意？  

01 非常滿意 

02 有點滿意 

03 不太滿意 

04 非常不滿意 

94 其他 

95 拒答 

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

16 v16 65-66 對於民進黨過去一年來的整

體表現，請問您覺得滿意還

是不滿意？  

01 非常滿意 

02 有點滿意 

03 不太滿意 

04 非常不滿意 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

17 v17 67-68 對於親民黨過去一年來的整

體表現，請問您覺得滿意還

是不滿意？  

01 非常滿意 

02 有點滿意 

03 不太滿意 

04 非常不滿意 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

18 v18 69-70 對於台灣團結聯盟（台聯）

過去一年來的整體表現，請

問您覺得滿意還是不滿意？ 

01 非常滿意 

02 有點滿意 

03 不太滿意 

04 非常不滿意 

94 其他 

95 拒答 

96 很難說 

97 無意見 

98 不知道 

 

19 v19 71-72 請問您是民國幾年出生的？

民國____年 

95 拒答 

98 不知道 

 

20 v20 73-74 請問您的父親是本省客家

人、本省閩南人(台:河洛)

人、大陸各省市人，還是原

住民？ 

01 本省客家人 

02 本省閩南人 

03 大陸各省市 

04 原住民 

05 越南人 

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

06 日本人 

07 一半客家一半閩南 

08 華僑 

94 其他 

95 拒答 

98 不知道 

21 v21 75-76 請問您最高的學歷是什麼

（最高讀到什麼學校）？ 

01 不識字 

02 識字但未入學 

03 小學肄業 

04 小學畢業 

05 國、初中肄業 

06 國、初中畢業 

07 高、中職肄業 

08 高、中職畢業 

09 專科肄業 

10 專科畢業 

11 大學肄業 

12 大學畢業 

13 研究所 

94 其他 

95 拒答 

 

22 v22 77-79 請問您現在的職業（台語：

頭路）是：（若回答已退休

或待業中，則追問退休前或

待業前的職業） 

101 民代 

102 政府行政主管 

103 公營事業主管 

104 民營事業主管 

105 民營事業公司負責

人，有雇人 

106 民營事業負責人，未

雇人 

107 非營利組織人民團

體管理人員 

108 個人金融投資 

201 政府部門研究人員

（科學家） 

202 私人部門研究人員 

203 公立醫療單位醫技

人員（醫藥師，護士） 

204 非公立醫療單位醫

 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

事技術人員（醫師，

藥師，護士，醫療人

員） 

205 會計師 

206 公立教育機構教師 

207 私立教育機構教師 

208 法官，書記官，檢察

官，司法官 

209 律師 

210 宗教工作者 

211 藝術工作者（演員，

表演工作者，攝影師） 

212 文字工作者（作家，

記者，劇作家） 

213 公營事業工程師（機

師） 

214 民營事業工程師（機

師） 

215 職業運動專業人士 

216 SOHO族（程式設計

師） 

217 建築師 

301 政府單位與公營事

業部門職員 

302 民營事業職員 

303 買賣業務人員 

304 非營利組織人民團

體職員 

401 服務，餐旅人員（含

攤販，個人服務，計

程車司機，美容業，

保姆） 

501 農林漁牧 

601 政府單位與公營事

業部門勞工 

602 民營事業勞工 



題號 變項 

名稱 

欄位 變項說明 選項數值說明 備註 

603 打零工 

701 學生 

801 軍警調查人員 

901 沒有做家庭代工 

902 有做家庭代工 

903 家裡有事業，有幫忙

但未領薪水 

904 家裡有事業，有幫忙

且領薪水 

905 失業，退休者 

994 其他 

995 拒答 

23 v23 80-81 受訪者性別（訪員自填） 01 男性 

02 女性 

 

24 v24 82-83 訪問使用語言（訪員自填） 01 國語 

02 台語 

03 客家語 

04 國台語並用 

05 國客語並用 

06 台客語並用 

94 其他 

 

25 v25 84-85 訪員評估 

1 您覺得受訪者的合作態度

是： 

01 非常合作 

02 相當合作 

03 有點合作 

04 有點不合作 

05 相當不合作 

06 非常不合作 

 

26 V26 86-87 訪員評估 

2 您覺得受訪者對問題的瞭

解是： 

01 非常瞭解 

02 相當瞭解 

03 有點瞭解 

04 有點不瞭解 

05 相當不瞭解 

06 非常不瞭解 

 

 ask_no 88-91 訪員編號   

 sex 92-93 訪員性別 01 男 

02 女 

 

 birth 94-95 訪員出年生   

 score 96-96 訪員評分   

 weight 97-100 權值   



 


