

2005 年 台灣選舉與民主化調查 (TEDS 2005NA)：
任務型國民大會代表選舉全國電話訪問案—選後獨立問卷調查

過錄編碼簿

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
	no	1-6	樣本編號		
	b_mon	7-8	訪問起始時間_月	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	b_d	9-10	訪問起始時間_日	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	b_h	11-12	訪問起始時間_時	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	B_m	13-14	訪問起始時間_分	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	b_s	15-16	訪問起始時間_秒	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	e_mon	17-18	訪問結束時間_月	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	e_d	19-20	訪問結束時間_日	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	e_h	21-22	訪問結束時間_時	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	e_m	23-24	訪問結束時間_分	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	e_s	25-26	訪問結束時間_秒	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
	time	27-34	所用時間	99 系統錯誤，無法正確記錄時間	
1	v1	35-36	請問您的戶籍【台語:戶口】 是設在哪一個縣市？	01 台北縣 02 宜蘭縣 03 桃園縣 04 新竹縣 05 苗栗縣 06 台中縣 07 彰化縣 08 南投縣 09 雲林縣 10 嘉義縣	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				11 台南縣 12 高雄縣 13 屏東縣 14 台東縣 15 花蓮縣 16 澎湖縣 17 基隆市 18 新竹市 19 台中市 20 嘉義市 21 台南市 22 台北市 23 高雄市 95 拒答 98 不知道	
2	v2	37-38	在這次國代選舉期間，有些人花（台：用）很多時間去注意選舉的新聞，有些人沒有時間注意，請問您平均每天花（台：用）多少時間注意選舉的新聞？	01 30分鐘以下 02 31-60分鐘 03 超過一小時到一小時半 04 超過一小時半到二小時 05 超過二小時 06 完全沒在看 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
3	v3	39-40	請問您關不關心這次國代選舉的結果？	01 非常關心 02 有點關心 03 不太關心 04 非常不關心 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
4	v4	41-42	在這一次（五月十四日）國代選舉中，有很多人去投票，也有很多人因為各種原因沒有去投票，請問您有沒有（台：敢有）去投票？	01 有 02 沒有 91 忘了 95 拒答 99 跳答	回答(01)跳答第6題，(02)續答第5題，回答其他選項，則跳答第7題
5	v5	43-44	請問您沒有去投票的原因是什麼？	01 去外地（當時不在戶籍地） 02 上班、 上學 03 不想投（訪員請追問） 04 沒空、有事（訪員請追問） 05 不差自己一票 06 戶籍不在該選區 07 來不及投 08 投誰都一樣 09 服役 10 證件不齊 11 不知道這次選舉要做什么 12 不認同這次選舉 13 下雨而無法去投票 14 對政治失望 15 對政治沒有興趣 16 社會太亂 17 不知道要投誰 18 不滿意候選人 19 忘了去投票 20 因生理因素而無法投票 21 不知道要投票 22 不喜歡這次提案 23 陳水扁變來變去所以本來支持民進黨但不去投 24 經濟不好 94 其他	答完請跳答第7題 1. 選項(02)與問卷不同，因歸類後併入一些答案，故將選項改為意義較廣的「上班、上學」。 2. 選項(12)與問卷不同，因歸類後併入一些答案，並將選項改為意義較廣的「不認同這次選舉」。

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				95 拒答 98 不知道 99 跳答	
6	v6	45-46	請問您投票給哪一個政黨或聯盟？	01 台聯 02 建國黨 03 中國民眾黨 04 無黨團結聯盟 05 親民黨 06 新黨 07 農民黨 08 民進黨 09 公民黨 10 國民黨 11 民主行動聯盟張亞中等150人聯盟 12 王廷興等20人聯盟 13 廢票 14 忘記了 15 贊成修憲的政黨 16 反對修憲的政黨 17 泛綠 94 其他 95 拒答 96 很難說 98 不知道 99 跳答	
7	v7	47-48	整體而言，請問您認為這次國代選舉的過程公不公平？	01 非常公平 02 有點公平 03 不太公平 04 非常不公平 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
8	v8	49-50	這次國代選舉的投票率是 23 %，有人認為這樣的投票率	01 完全可以 02 還算可以	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
			可以代表民意，也有人認為不可以，請問您認為可以還是不可以？	03 不太可以 04 完全不可以 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
9	v9	51-52	請問您贊不贊成國會席次減半？	01 非常贊成 02 有點贊成 03 不太贊成 04 非常不贊成 05 減至1/3 (75席) 即可 06 不要減至1/2 (113席) 即可 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
10	v10	53-54	請問您贊不贊成將公民投票納入憲法？	01 非常贊成 02 有點贊成 03 不太贊成 04 非常不贊成 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
11	v11	55-56	請問您贊不贊成立委選舉改採（台：改作）單一選區兩票制？	01 非常贊成 02 有點贊成 03 不太贊成 04 非常不贊成 05 贊成兩票制但不贊成 單一選區 06 立委人數如果不縮減 即不贊成 94 其他	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
12	v12	57-58	請問您贊不贊成廢除國民大會？	01 非常贊成 02 有點贊成 03 不太贊成 04 非常不贊成 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
13	v13	59-60	對於立法委員的整體表現，請問您覺得滿意還是不滿意？	01 非常滿意 02 有點滿意 03 不太滿意 04 非常不滿意 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
14	v14	61-62	如果將立法委員選舉制度改為（台語：改作）單一選區兩票制之後，請問您覺得立法委員的整體表現會變得比較好、比較不好、還是差不多？	01 比較好 02 差不多 03 比較不好 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
第 15 題至第 18 題，以隨機方式決定出現之先後順序					
15	v15	63-64	對於國民黨過去一年來的整體表現，請問您覺得滿意還是不滿意？	01 非常滿意 02 有點滿意 03 不太滿意 04 非常不滿意 94 其他 95 拒答	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				96 很難說 97 無意見 98 不知道	
16	v16	65-66	對於民進黨過去一年來的整體表現，請問您覺得滿意還是不滿意？	01 非常滿意 02 有點滿意 03 不太滿意 04 非常不滿意 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
17	v17	67-68	對於親民黨過去一年來的整體表現，請問您覺得滿意還是不滿意？	01 非常滿意 02 有點滿意 03 不太滿意 04 非常不滿意 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
18	v18	69-70	對於台灣團結聯盟（台聯）過去一年來的整體表現，請問您覺得滿意還是不滿意？	01 非常滿意 02 有點滿意 03 不太滿意 04 非常不滿意 94 其他 95 拒答 96 很難說 97 無意見 98 不知道	
19	v19	71-72	請問您是民國幾年出生的？ 民國____年	95 拒答 98 不知道	
20	v20	73-74	請問您的父親是本省客家人、本省閩南人(台:河洛)人、大陸各省市人，還是原住民？	01 本省客家人 02 本省閩南人 03 大陸各省市 04 原住民 05 越南人	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				06 日本人 07 一半客家一半閩南 08 華僑 94 其他 95 拒答 98 不知道	
21	v21	75-76	請問您最高的學歷是什麼 (最高讀到什麼學校) ?	01 不識字 02 識字但未入學 03 小學肄業 04 小學畢業 05 國、初中肄業 06 國、初中畢業 07 高、中職肄業 08 高、中職畢業 09 專科肄業 10 專科畢業 11 大學肄業 12 大學畢業 13 研究所 94 其他 95 拒答	
22	v22	77-79	請問您現在的職業（台語： 頭路）是：（若回答已退休 或待業中，則追問退休前或 待業前的職業）	101 民代 102 政府行政主管 103 公營事業主管 104 民營事業主管 105 民營事業公司負責 人，有雇人 106 民營事業負責人，未 雇人 107 非營利組織人民團 體管理人員 108 個人金融投資 201 政府部門研究人員 （科學家） 202 私人部門研究人員 203 公立醫療單位醫技 人員（醫藥師，護士） 204 非公立醫療單位醫	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				事技術人員（醫師，藥師，護士，醫療人員） 205 會計師 206 公立教育機構教師 207 私立教育機構教師 208 法官，書記官，檢察官，司法官 209 律師 210 宗教工作者 211 藝術工作者（演員，表演工作者，攝影師） 212 文字工作者（作家，記者，劇作家） 213 公營事業工程師（機師） 214 民營事業工程師（機師） 215 職業運動專業人士 216 SOHO族（程式設計師） 217 建築師 301 政府單位與公營事業部門職員 302 民營事業職員 303 買賣業務人員 304 非營利組織人民團體職員 401 服務，餐旅人員（含攤販，個人服務，計程車司機，美容業，保姆） 501 農林漁牧 601 政府單位與公營事業部門勞工 602 民營事業勞工	

題號	變項 名稱	欄位	變項說明	選項數值說明	備註
				603 打零工 701 學生 801 軍警調查人員 901 沒有做家庭代工 902 有做家庭代工 903 家裡有事業，有幫忙 但未領薪水 904 家裡有事業，有幫忙 且領薪水 905 失業，退休者 994 其他 995 拒答	
23	v23	80-81	受訪者性別（訪員自填）	01 男性 02 女性	
24	v24	82-83	訪問使用語言（訪員自填）	01 國語 02 台語 03 客家語 04 國台語並用 05 國客語並用 06 台客語並用 94 其他	
25	v25	84-85	訪員評估 1 您覺得受訪者的合作態度 是： 	01 非常合作 02 相當合作 03 有點合作 04 有點不合作 05 相當不合作 06 非常不合作	
26	V26	86-87	訪員評估 2 您覺得受訪者對問題的瞭解是： 	01 非常瞭解 02 相當瞭解 03 有點瞭解 04 有點不瞭解 05 相當不瞭解 06 非常不瞭解	
	ask_no	88-91	訪員編號		
	sex	92-93	訪員性別	01 男 02 女	
	birth	94-95	訪員出生年生		
	score	96-96	訪員評分		
	weight	97-100	權值		

